

# **TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2024**

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES**

**APAMI - ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO E ASSISTÊNCIA À MATERNIDADE E A INFÂNCIA DE  
LAJES**

---

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2024

Objeto: Registro de Preços visando à aquisição futura e gradual de material de limpeza, listados no Termo de Referência (Anexo I), com a finalidade de atender as necessidades desta associação, tudo em conformidade com a legislação vigente.

O Pregoeiro da Associação de Proteção e Assistência à Maternidade e à Infância de Lajes - APAMI, torna público o resultado do processo licitatório na modalidade pregão, na sua forma presencial de n° 002/2024-SRP, em que foi declarada vencedora a seguinte empresa:

RAIMILSON DANTAS DE LOCIO, CNPJ.

Sendo portando, **ADJUDICADO** o objeto desta licitação à licitante vencedora, acima mencionada conforme consta nos autos, por ter apresentado a proposta mais vantajosa para a entidade. A licitação foi realizada pelo critério de menor preço por item.

Lajes/RN, 04 de setembro de 2024.

Pregoeiro.

**Publicado por:**  
Cristina Kaline Lopes da Silva  
**Código Identificador:**098D88FE

---

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 05/09/2024. Edição 3365

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

---

# **TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2024**

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES**

**APAMI - ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO E ASSISTÊNCIA À MATERNIDADE E A INFÂNCIA DE LAJES**

---

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2024

Objeto: Registro de Preços visando à aquisição futura e gradual de gêneros alimentícios, listados no Termo de Referência (Anexo I), com a finalidade de atender as necessidades desta associação, tudo em conformidade com a legislação vigente.

O Pregoeiro da Associação de Proteção e Assistência á Maternidade e à Infância de Lajes - APAMI, torna público o resultado do processo licitatório na modalidade pregão, na sua forma presencial de nº 001/2024-SRP, em que foi declarada vencedora a seguinte empresa:

COMERCIAL ARAÚJO LTDA, CNPJ.

Sendo portando, **ADJUDICADO** o objeto desta licitação à licitante vencedora, acima mencionada conforme consta nos autos, por ter apresentado a proposta mais vantajosa para a entidade. A licitação foi realizada pelo critério de menor preço por item.

Lajes/RN, 04 de setembro de 2024.

Pregoeiro

**Publicado por:**

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 05/09/2024. Edição 3365

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

---

## **RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 010/2023**

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES**

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**

---

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 010/2023

**Processo administrativo nº 537/2023**

**Licitação nº 107/2023**

O Pregoeiro do Município de Lajes/RN, torna público o resultado de julgamento do certame licitatório PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS de Nº 010/2023, objetivando o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DOCUMENTOS DE IDENTIDADE ESTUDANTIL (CARTEIRA DE ESTUDANTE) PARA DISTRIBUIR ENTRE OS ESTUDANTES QUE RESIDEM NO MUNICÍPIO DE LAJES/RN, E ESTEJAM REGULARMENTE MATRICULADOS NAS ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS, ESTADUAIS OU PRIVADAS DO MUNICÍPIO DE LAJES/RN, BEM COMO AOS ALUNOS DE CURSOS TÉCNICOS DE INSTITUTOS FEDERAL, ESTADUAL OU PRIVADO, COMO TAMBÉM OS ESTUDANTES VINCULADOS A ESTABELECIMENTOS DE ENSINO SUPERIOR PÚBLICOS E PRIVADOS, INCLUSIVE PARA AQUELES QUE ESTEJAM CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO, MESTRADO OU DOUTORADO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA**, a Empresa vencedora **ASSOCIAÇÃO ESTUDANTIL DO RIO GRANDE DO NORTE, inscrita no CNPJ sob nº** , estabelecida a Rua Vicente Fernandes, nº 016, Marechal Dutra, Pau dos Ferros/RN – CEP: , sendo representada pela Senhora STHEFANY THAYANE PAIVA DIOGENES BESSA, portadora do CPF nº e RG nº 003557966 – SSP/RN, saiu vencedor(a) no(s) item(ns) 01 no valor unitário de R\$ 33,50 (trinta e três reais e cinquenta centavos), perfazendo o valor global de R\$ ,00 (sessenta e sete mil reais) para o período de 12 (doze) meses. Em seguida, o Pregoeiro procedeu à análise das documentações exigidas no Edital. Após o julgamento, a empresa vencedora foi

declarada **HABILITADA e ADJUDICADA**, por ter atendido o Edital.

Lajes/RN, 10 de julho de 2023.

**RUDSON PEREIRA DA SILVA**

Pregoeiro da PML

---

## **RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 008/2023**

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES**

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**

---

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 008/2023

**Processo administrativo nº 381/2023**

**Licitação nº 091/2023**

O Pregoeiro do Município de Lajes/RN, torna público o resultado de julgamento do certame licitatório PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS de Nº 008/2023, objetivando o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO E EXAUSTOR PROPORCIONADO A UTILIZAÇÃO REGULAR DOS EQUIPAMENTOS E EVITANDO UMA MAIOR DEPRECIÇÃO DOS BENS GARANTINDO O PERFEITO FUNCIONAMENTO DOS EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO E A QUALIDADE DO AR NOS INTERIORES DOS AMBIENTES CLIMATIZADOS NOS DIVERSOS SETORES EVITANDO TAMBÉM A DETERIORAÇÃO DE ALIMENTOS**, a Empresa vencedora **JOSE EBSON SILVA DE MELO 06682369492, inscrita no CNPJ sob nº** , saiu vencedor(a) no(s) LOTE(ns) 01 no valor total global de R\$ ,00 (trinta e nove mil, novecentos e cinquenta reais). Em seguida, o Pregoeiro procedeu à análise das documentações exigidas no Edital. Logo, a empresa vencedora foi declarada **HABILITADA e ADJUDICADA**, por ter atendido o Edital.

Lajes/RN, 19 de junho de 2023.

**RUDSON PEREIRA DA SILVA**

Pregoeiro da PML

---

## **RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 009/2023**

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES**

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**

---

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 009/2023

**Processo administrativo nº 382/2023**

**Licitação nº 092/2023**

O Pregoeiro do Município de Lajes/RN, torna público o resultado de julgamento do certame licitatório PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS de Nº 009/2023, objetivando o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO E EXAUSTOR PARA ATENDER MANUTENÇÕES PREVENTIVAS E CORRETIVAS DOS APARELHOS EM TELA, MANTENDO O FUNCIONAMENTO REGULAR DOS EQUIPAMENTOS E EVITANDO UMA MAIOR DEPRECIÇÃO DOS BENS GARANTINDO O PERFEITO FUNCIONAMENTO DOS EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO E A QUALIDADE DO AR NOS INTERIORES DOS AMBIENTES CLIMATIZADOS NOS DIVERSOS SETORES EVITANDO TAMBÉM A DETERIORAÇÃO DE ALIMENTOS E MELHORANDO O ATENDIMENTO A POPULAÇÃO DESTE MUNICÍPIO**, a Empresa vencedora **JOSE EBSON SILVA DE MELO 06682369492, inscrita no CNPJ sob nº** , saiu vencedor(a) no(s) LOTE(ns) 01 no valor total global de R\$ ,00 (cinquenta e quatro mil, novecentos e cinquenta reais). Em seguida,o Pregoeiro procedeu à análise das documentações exigidas no Edital. Logo, a empresa vencedora foi declarada **HABILITADA e ADJUDICADA**, por ter atendido o Edital.

Lajes/RN, 19 de junho de 2023.

**RUDSON PEREIRA DA SILVA**

Pregoeiro da PML

---

## **RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 007/2023**

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES**

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**

---

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 007/2023

**Processo administrativo nº 179/2023**

**Licitação nº 084/2023**

O Pregoeiro do Município de Lajes/RN, torna público o resultado de julgamento do certame licitatório PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS de Nº 007/2023, objetivando o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER TODOS OS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO DE LAJES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA**, as Empresas vencedoras conforme tabelas a seguir:

|                                                                                                                                      |           |       |         |            |             |             |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------|---------|------------|-------------|-------------|
| Vencedor(es): <b>COMERCIAL ANDRADE SILVA EIRELI</b>                                                                                  |           |       |         |            |             |             |
| CNPJ:                                                                                                                                |           |       | Email:  |            | Telefone:   |             |
| Endereço: <b>Avenida Maria Lacerda Montenegro, 613 Loja 26 comercial Reis Magos, Nova Parnamirim , Parnamirim/RN, CEP: 59152-600</b> |           |       |         |            |             |             |
| Representante: <b>ESMERINDO BALBINO - RG: 1128767 - ITEP/RN</b>                                                                      |           |       |         |            |             |             |
| Item                                                                                                                                 | Descrição | Marca | Unidade | Quantidade | Preço (R\$) | Total (R\$) |

|       |                                                                                |             |         |         |        |        |
|-------|--------------------------------------------------------------------------------|-------------|---------|---------|--------|--------|
| 00006 | Bloco autoadesivo tamanho 76x76mm com 100 folhas.                              | BRW         | Bloco   | 190,00  | 4,55   | 864,50 |
| 00008 | Borracha branca tamanho aproximado 4x3x0,9cm..                                 | KIT         | Unidade | 1315,00 | 0,40   | 526,00 |
| 00009 | Caderno capa dura 10 matérias com no Mínimo 200 folhas.                        | CREDEAL     | Unidade | 1042,00 | 16,80  | ,60    |
| 00018 | Cola liquida branca acondicionada em embalagem plástica.                       | KOALA       | Tubo    | 130,00  | 22,00  | ,00    |
| 00019 | Cola liquida branca 90g acondicionada em embalagem plástica.                   | KOALA       | Tubo    | 1102,00 | 2,95   | ,90    |
| 00024 | Elástico super amarelo pacote com 100g com 200 ligas.                          | MAMUTH      | Pacote  | 203,00  | 3,20   | 649,60 |
| 00027 | Estilete grande corpo plástica com lâmina de 18mm e trava de segurança.        | MASTERPRINT | Unidade | 212,00  | 2,35   | 498,20 |
| 00028 | Etiqueta 6083 tamanho 50,8x101,6 com 10 etiquetas por folha e 1000             | PIMACO      | Caixa   | 36,00   | 90,00  | ,00    |
| 00032 | Grampeador médio com base antiderrapante com no mínimo 13cm para grampear até  | MAPED       | Unidade | 202,00  | 24,80  | ,60    |
| 00037 | Lápis grafite n 2 preto em madeira maciça sextavado e apontado.                | MASTERPRINT | Unidade | 3605,00 | 0,34   | ,70    |
| 00043 | Papel gramatura 75g/m2 tamanho a4 Pacote 100 folhas colorida.                  | JANDAIA     | Pacote  | 330,00  | 6,40   | ,00    |
| 00046 | Pasta az com ferragens lombada larga Tamanho ofício preta.                     | CHIES       | Unidade | 377,00  | 15,90  | ,30    |
| 00049 | Pasta tipo sanfona da tamanho a4 com 12 Divisória em plástica.                 | DELO        | Unidade | 260,00  | 21,00  | ,00    |
| 00053 | Perfurador estrutura metálica com base antiderrapante para perfurar até 50/60. | MAPED       | Unidade | 37,00   | 199,00 | ,00    |
| 00058 | Reabastecedor permanente para lápis marcador de quadro branco.                 | RADEX       | Unidade | 111,00  | 8,40   | 932,40 |
| 00059 | Régua milimetrada cristal tamanho 30 cm.                                       | WALEU       | Unidade | 975,00  | 1,45   | ,75    |
| 00061 | Percevejo latonado c/100 unid..                                                | ACC         | Unidade | 34,00   | 4,00   | 136,00 |
| 00062 | Quadro branco standard 90x60 cm com Moldura de alumínio.                       | SOUZA       | Unidade | 27,00   | 99,90  | ,30    |
| 00063 | Quadro branco standard metros, com Moldura de alumínio.                        | SOUZA       | Unidade | 28,00   | 545,00 | ,00    |
| 00073 | Caderno 10 matérias capa flexível com no mínimo 120 folhas.                    | JANDAIA     | Unidade | 1130,00 | 13,80  | ,00    |
| 00080 | Caneta esferográfica com ponta de aço                                          | PILOT       | Unidade | 38,00   | 6,90   | 262,20 |
| 00081 | Cartolina color set tamanho 48x66 cores variadas                               | PREMIATA    | Folha   | 1850,00 | 1,15   | ,50    |
| 00083 | Cartolina guache tamanho 46x66 cores variadas                                  | PREMIATA    | Folha   | 1825,00 | 1,65   | ,25    |
| 00084 | Cartolina laminada tamanho 48x60 cores variadas                                | CROMUS      | Folha   | 1300,00 | 2,45   | ,00    |
| 00086 | Clips galvanizado tamanho 3/0 com 50 Unidades.                                 | ECO CLIPS   | Caixa   | 810,00  | 3,25   | ,50    |
| 00087 | Clips galvanizado tamanho 4/0 com 50 unidades.                                 | ECO CLIPS   | Caixa   | 785,00  | 3,55   | ,75    |
| 00089 | Clips galvanizado tamanho 8/0 com 50 unidades.                                 | ECO CLIPS   | Caixa   | 485,00  | 8,50   | ,50    |
| 00093 | Cola isopor acondicionada em embalagens plásticas 90g.                         | KOALA       | Tubo    | 290,00  | 7,50   | ,00    |
| 00095 | Emborrachado em eva tamanho 90x180 cm em rolo com proteção plástica.           | IBEL        | Rolo    | 490,00  | 26,90  | ,00    |

|       |                                                                                                                                                                                                                                                                 |             |         |         |       |        |
|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|---------|---------|-------|--------|
| 00096 | Emborrachado em eva tamanho 39x47 em rolo com proteção plástica.                                                                                                                                                                                                | IBEL        | Rolo    | 1037,00 | 4,00  | ,00    |
| 00099 | Envelope pardo ko n 32 tamanho 324x229.                                                                                                                                                                                                                         | SCRITY      | Unidade | 2625,00 | 0,55  | ,75    |
| 00102 | Fita adesiva em papel marrom tamanho 50x50m.                                                                                                                                                                                                                    | EUROCEL     | Rolo    | 142,00  | 24,00 | ,00    |
| 00105 | Fita dupla face tamanho 19x30m.                                                                                                                                                                                                                                 | EUROCEL     | Rolo    | 201,00  | 21,00 | ,00    |
| 00106 | Fita dupla face tamanho 25x30m.                                                                                                                                                                                                                                 | EUROCEL     | Rolo    | 240,00  | 22,40 | ,00    |
| 00113 | Papel celofane tamanho 80x80 cores Variadas.                                                                                                                                                                                                                    | CROMUS      | Folha   | 335,00  | 1,75  | 586,25 |
| 00114 | Papel crepom tamanho 48x2m cores variadas.                                                                                                                                                                                                                      | ART FLOC    | Folha   | 630,00  | 2,10  | ,00    |
| 00118 | Papel adesivo fosco 210x197 mm - a4 com 100.                                                                                                                                                                                                                    | CASCUDINHO  | Pacote  | 79,00   | 40,00 | ,00    |
| 00119 | Papel fotográfico 210x297 mm a4 com 50.                                                                                                                                                                                                                         | MASTERPRINT | Pacote  | 53,00   | 35,50 | ,50    |
| 00121 | Pasta plástica tipo l tamanho a4.                                                                                                                                                                                                                               | ACP         | Unidade | 815,00  | 2,10  | ,50    |
| 00122 | Perfurador estrutura metálica com base.                                                                                                                                                                                                                         | MAPED       | Unidade | 52,00   | 90,00 | ,00    |
| 00131 | Organizador de escritório triplo em acrílico cor fume: mediadas (L x A x C): 11,6 x 29,2 x 33,2 cm.                                                                                                                                                             | POLICART    | Unidade | 8,00    | 76,00 | 608,00 |
| 00135 | MOCHILA ESCOLAR, MEDINDO: 34 CM DE ALTURA X 24 CM DE LARGURA X 12 CM DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADA EM NYLON 600. A FRENTE DA MOCHILA É CONFECCIONADA COM NYLON 600 NO FORMATO TRADICIONAL COM ARREDONDAMENTO NA PARTE SUPERIOR, AINDA NA PARTE FRONTAL ACOMPAN | YINS        | Unid    | 600,00  | 69,90 | ,00    |
| 00136 | MOCHILA ESCOLAR, MEDINDO: 43 CM DE ALTURA X 31 CM DE LARGURA X 12 CM DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADA EM NYLON 600. A FRENTE DA MOCHILA É CONFECCIONADA COM NYLON 600 NO FORMATO TRADICIONAL COM ARREDONDAMENTO NA PARTE SUPERIOR, AINDA NA PARTE FRONTAL ACOMPAN | YINS        | Unid    | 500,00  | 69,90 | ,00    |
| 00138 | Apontador com deposito com no mínimo 2,5x2x1,5 cm.                                                                                                                                                                                                              | CIS         | Unidade | 252,00  | 1,40  | 352,80 |
| 00141 | Cola para isopor 500 gramas acondicionada em embalagem plástica                                                                                                                                                                                                 | KOALA       | Tubo    | 137,00  | 38,50 | ,50    |
| 00146 | Cola em bastão de silicone grossa quente.                                                                                                                                                                                                                       | RENDICOLA   | Unidade | 1011,00 | 1,75  | ,25    |
| 00149 | Envelope branco ofício n 28 tamanho 200x280.                                                                                                                                                                                                                    | SCRITY      | Unidade | 1200,00 | 0,55  | 660,00 |
| 00150 | Envelope convite tamanho 160x235 cores variadas.                                                                                                                                                                                                                | SCRITY      | Unidade | 650,00  | 0,85  | 552,50 |
| 00151 | Envelope ofício branco para carta tamanho 114x229.                                                                                                                                                                                                              | SCRITY      | Unidade | 1315,00 | 0,28  | 368,20 |
| 00152 | Envelope pardo ko n 41 tamanho 310x410.                                                                                                                                                                                                                         | SCRITY      | Unidade | 650,00  | 1,38  | 897,00 |
| 00153 | Fita adesiva em pvc tamanho 25x50                                                                                                                                                                                                                               | EUROCEL     | Rolo    | 176,00  | 5,35  | 941,60 |
| 00154 | Fita adesiva em papel marrom tamanho 19x50m.                                                                                                                                                                                                                    | EUROCEL     | Rolo    | 252,00  | 16,60 | ,20    |



|       |                                                                                                                                                                                                                                                                 |             |         |         |       |        |
|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|---------|---------|-------|--------|
| 00155 | Fita adesiva em papel marrom tamanho 24x50m.                                                                                                                                                                                                                    | EUROCEL     | Rolo    | 267,00  | 13,70 | ,90    |
| 00156 | Fita crepada tamanho 50x50m.                                                                                                                                                                                                                                    | EUROCEL     | Rolo    | 301,00  | 16,50 | ,50    |
| 00157 | Fita crepada tamanho 24x50m.                                                                                                                                                                                                                                    | EUROCEL     | Rolo    | 276,00  | 9,70  | ,20    |
| 00159 | Fita plástica decorativa para presente 5mm.                                                                                                                                                                                                                     | FIDEPLA     | Rolo    | 55,00   | 6,95  | 382,25 |
| 00160 | Giz de cera com 12 cores acondicionado em caixa de papelão.                                                                                                                                                                                                     | KOALA       | Caixa   | 350,00  | 4,60  | ,00    |
| 00162 | Placa de isopor com espessura de 100cmx50cmx10mm.                                                                                                                                                                                                               | FRICALOR    | Folha   | 177,00  | 4,80  | 849,60 |
| 00163 | Placa de isopor com espessura de 100cmx50cmx15mm.                                                                                                                                                                                                               | FRICALOR    | Folha   | 142,00  | 7,50  | ,00    |
| 00164 | Placa de isopor com espessura de 100cmx50cmx20mm.                                                                                                                                                                                                               | FRICALOR    | Folha   | 152,00  | 9,60  | ,20    |
| 00165 | Lâmina para estilete largo, acondicionada em tubo plástica com 10 lâminas.                                                                                                                                                                                      | MASTERPRINT | Tubo    | 172,00  | 6,40  | ,80    |
| 00169 | Papel laminado tamanho 48x60cm cores Variadas.                                                                                                                                                                                                                  | CROMUS      | Folha   | 1115,00 | 1,75  | ,25    |
| 00172 | Pasta az com ferragens lombada estreita tamanho ofício na cor preta.                                                                                                                                                                                            | CHIES       | Unidade | 355,00  | 19,90 | ,50    |
| 00187 | Pincel atômico com ponta chanfrada com traços marcantes com corpo roliço                                                                                                                                                                                        | RADEX       | Unidade | 555,00  | 3,19  | ,45    |
| 00189 | Pincel chato para trabalhos escolares Diversos com cabo em madeira n 22.                                                                                                                                                                                        | KIT         | Unidade | 52,00   | 13,30 | 691,60 |
| 00190 | Pincel chato para trabalhos escolares Diversos com cabo em madeira n 24.                                                                                                                                                                                        | KIT         | Unidade | 52,00   | 14,00 | 728,00 |
| 00191 | Pincel chato para trabalhos escolares Diversos com cabo em madeira n 04.                                                                                                                                                                                        | KIT         | Unidade | 52,00   | 3,85  | 200,20 |
| 00192 | Pincel chato para trabalhos escolares Diversos com cabo em madeira n 08.                                                                                                                                                                                        | KIT         | Unidade | 52,00   | 4,50  | 234,00 |
| 00193 | Suporte para fita adesiva.                                                                                                                                                                                                                                      | TILIBRA     | Unidade | 10,00   | 32,00 | 320,00 |
| 00194 | Tesoura para picotar com no mínimo 15cm.                                                                                                                                                                                                                        | CIS         | Unidade | 12,00   | 23,50 | 282,00 |
| 00195 | Tinta guache acondicionada em pote Plástico com 250ml cores variadas.                                                                                                                                                                                           | ACRILEX     | Caixa   | 102,00  | 47,00 | ,00    |
| 00196 | Tinta para tecido pote com 250ml cores Variados.                                                                                                                                                                                                                | ACRILEX     | Tubo    | 102,00  | 27,50 | ,00    |
| 00198 | Cola isopor acondicionada em embalagem plásticas, 1 litro.                                                                                                                                                                                                      | KOALA       | Tubo    | 1,00    | 67,00 | 67,00  |
| 00199 | Espeto cromado para papeis, com base Arredondada.                                                                                                                                                                                                               | ACC         | Unidade | 100,00  | 13,00 | ,00    |
| 00200 | Placa de isopor com espessura de 100cmx50cmx0,5mm.                                                                                                                                                                                                              | FRICALOR    | Folha   | 102,00  | 2,40  | 244,80 |
| 00201 | Perfurador para perfura sem esforço: tecnologia punções ocas- punho rotativo- soft grip: compartimento para os pedaços de papel restantes da perfuração, capacidade de perfuração: 150 folhas de 80g/m2 e até 180 folhas de 70g/m2, dimensões altura 190 mm lar | CIS         | Unidade | 5,00    | ,00   | ,00    |
| 00204 | Palito de madeira tipo churrasco (forma cilíndrica). Pacote com 100 unid.                                                                                                                                                                                       | BOMPACK     | Pacote  | 120,00  | 9,98  | ,60    |

|                                                                                             |                                                                                                                                                                                                         |          |         |            |                                |             |
|---------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------|------------|--------------------------------|-------------|
| 00205                                                                                       | Palito de madeira para picolé com ponta redonda pacote com 100 unidades.                                                                                                                                | BOMPACK  | Pacote  | 240,00     | 9,98                           | ,20         |
| 00206                                                                                       | Pistola para cola quente grosso com Gatilho, 10W 941M Bivolt: uso para colagem de papel, papelão, madeira, cortiça, isopor, artesanato em geral, flores, decorações.                                    | LEONORA  | Unidade | 2,00       | 31,50                          | 63,00       |
| 00207                                                                                       | PAPEL CAMURÇA AVELUDADO (CORES VARIADAS) 48X60CM, PACOTE COM 25 FOLHAS.                                                                                                                                 | ART FLOC | Pacote  | 3,00       | 46,50                          | 139,50      |
| 00208                                                                                       | Lantejoula 6mm cores sortidas em potes de 3g.                                                                                                                                                           | GLINORTE | Pote    | 60,00      | 8,90                           | 534,00      |
| Total:                                                                                      |                                                                                                                                                                                                         |          |         |            |                                | ,15         |
| Vencedor(es): <b>DAYANE RAFAELA DE MELO FRANÇA DANTAS</b>                                   |                                                                                                                                                                                                         |          |         |            |                                |             |
| CNPJ:                                                                                       |                                                                                                                                                                                                         |          |         | Email:     | Telefone: <b>84 98139-0189</b> |             |
| Endereço: <b>RUA DOM CARLOS, 17 CONJUNTO VILA REAL, CENTRO, EXTREMOZ/RN, CEP: 59575-000</b> |                                                                                                                                                                                                         |          |         |            |                                |             |
| Representante: <b>JAIR NATANAEL DANTAS RAMOS - RG: 002965374 - SSP/RN</b>                   |                                                                                                                                                                                                         |          |         |            |                                |             |
| Item                                                                                        | Descrição                                                                                                                                                                                               | Marca    | Unidade | Quantidade | Preço (R\$)                    | Total (R\$) |
| 00002                                                                                       | Apagador para quadro branco embalagem individual.                                                                                                                                                       | IBEL     | Unidade | 86,00      | 8,85                           | 761,10      |
| 00014                                                                                       | Calculadora eletrônica a pilha, 12 dígitos com as operações básicas.                                                                                                                                    | BAZZE    | Unidade | 8,00       | 34,90                          | 279,20      |
| 00021                                                                                       | Corretivo líquido 18ml a base d'água.                                                                                                                                                                   | BIC      | Tubo    | 292,00     | 2,60                           | 759,20      |
| 00022                                                                                       | Durex Transparente para uso geral tamanho 12x40m..                                                                                                                                                      | ADELBRAS | Rolo    | 382,00     | 2,10                           | 802,20      |
| 00023                                                                                       | Durex transparente para uso geral tamanho 10x50m.                                                                                                                                                       | ADELBRAS | Rolo    | 232,00     | 2,65                           | 614,80      |
| 00025                                                                                       | Envelope pardo ko n 36 tamanho 265x360.                                                                                                                                                                 | BERSA    | Unidade | 1700,00    | 0,50                           | 850,00      |
| 00031                                                                                       | Mina de grafite 0,7mm acondicionada em tubo com 12 minas.                                                                                                                                               | LEO&LEO  | Tubo    | 67,00      | 1,49                           | 99,83       |
| 00033                                                                                       | Grampeador metal grande para grampear até 100 fls.                                                                                                                                                      | CIS      | Unidade | 19,00      | 144,00                         | ,00         |
| 00034                                                                                       | Grampo tamanho 26/6 caixas com 5000 unid. Cobreado.                                                                                                                                                     | BRW      | Caixa   | 416,00     | 7,90                           | ,40         |
| 00041                                                                                       | Marcador permanente para cd/dvd com traços de .                                                                                                                                                         | PILOT    | Unidade | 80,00      | 4,30                           | 344,00      |
| 00044                                                                                       | Pasta catálogo com 100 sacos espessura 0,10 com pinos em parafuso cromado.                                                                                                                              | ACP      | Unidade | 176,00     | 29,90                          | ,40         |
| 00045                                                                                       | Pasta catálogo com 50 sacos espessura 0,10 com pinos em parafuso cromado.                                                                                                                               | ACP      | Unidade | 192,00     | 17,20                          | ,40         |
| 00054                                                                                       | Pilha alcalina aa cartela com 2 unid.                                                                                                                                                                   | ELGIN    | Unidade | 1135,00    | 6,80                           | ,00         |
| 00055                                                                                       | Pilha alcalina aaa cartela com 2 unid.                                                                                                                                                                  | ELGIN    | Unidade | 1642,00    | 6,30                           | ,60         |
| 00060                                                                                       | Tesoura para serviços gerais com lâminas em aço tamanho 13cm.                                                                                                                                           | GATTE    | Unidade | 472,00     | 3,50                           | ,00         |
| 00067                                                                                       | Grampeador profissional para grampear ate 240 folhas por vez, de papel 75 g/m2, grampos de 23/6, 23/8, 23/10, 23,/13, 23/17, 23/20, 23/23 e 23,24, dimensões do produto 29,2 x 8,3 x 25 cm. Peso 915 g. | LEONORA  | Unidade | 6,00       | 235,00                         | ,00         |

|       |                                                                                                                                                                                                                                                                 |              |         |         |       |        |
|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|---------|---------|-------|--------|
| 00071 | Barbante em algodão trançado com rolo com no mínimo 100 metros.                                                                                                                                                                                                 | ECOFIBRAS    | Unidade | 180,00  | 4,50  | 810,00 |
| 00072 | Borracha ponteira.                                                                                                                                                                                                                                              | MERCUR       | Unidade | 1550,00 | 0,35  | 542,50 |
| 00074 | Caderno 6 materiais capam flexível com no mínimo 72 folhas.                                                                                                                                                                                                     | BIGNARDI     | Unidade | 305,00  | 7,80  | ,00    |
| 00075 | Caderno 8 materiais capam flexível com no mínimo 96 folhas.                                                                                                                                                                                                     | TERRA DO SOL | Unidade | 1200,00 | 9,90  | ,00    |
| 00078 | Caderno capa dura 12 matérias com no Mínimo 240 folhas.                                                                                                                                                                                                         | BIGNARDI     | Unidade | 350,00  | 22,90 | ,00    |
| 00082 | cartolina comum tamanho 500x660 cores variadas                                                                                                                                                                                                                  | BIGNARDI     | Folha   | 1325,00 | 0,95  | ,75    |
| 00085 | Clips galvanizado tamanho 2/0 com 100 unidades                                                                                                                                                                                                                  | ACC          | Caixa   | 460,00  | 3,49  | ,40    |
| 00088 | Clips galvanizado tamanho 6/0 com 50 Unidades.                                                                                                                                                                                                                  | ACC          | Caixa   | 510,00  | 5,50  | ,00    |
| 00090 | Cola líquida branca 500g acondicionada em embalagem plástica.                                                                                                                                                                                                   | FORTFIX      | Tubo    | 187,00  | 15,50 | ,50    |
| 00091 | Cola colorida 6x23g cores secagem rápida.                                                                                                                                                                                                                       | ACRILEX      | Caixa   | 202,00  | 12,00 | ,00    |
| 00092 | Cola glitter caixa com 6x25g cores diversas.                                                                                                                                                                                                                    | KOALA        | Caixa   | 276,00  | 14,00 | ,00    |
| 00094 | Cola em bastão de silicone fina quente.                                                                                                                                                                                                                         | RENDICOLA    | Unidade | 455,00  | 1,30  | 591,50 |
| 00097 | Envelope pardo ko n 25 tamanho 176x250.                                                                                                                                                                                                                         | BERSA        | Unidade | 1725,00 | 0,46  | 793,50 |
| 00098 | Envelope pardo ko n 28 tamanho 200x280.                                                                                                                                                                                                                         | BERSA        | Unidade | 2725,00 | 0,57  | ,25    |
| 00100 | Envelope pardo ko n 34 tamanho 240x340.                                                                                                                                                                                                                         | BERSA        | Unidade | 1575,00 | 0,60  | 945,00 |
| 00101 | Fita adesiva em papel marrom tamanho 38x50m.                                                                                                                                                                                                                    | 3M           | Rolo    | 302,00  | 20,00 | ,00    |
| 00103 | Fita adesiva transparente tamanho 25x50m.                                                                                                                                                                                                                       | FITPEC       | Rolo    | 317,00  | 5,00  | ,00    |
| 00104 | Fita adesiva transparente tamanho 45x45m.                                                                                                                                                                                                                       | FITPEC       | Rolo    | 367,00  | 5,50  | ,50    |
| 00112 | Massa para modelar com 12 cores.                                                                                                                                                                                                                                | ACRILEX      | Caixa   | 1150,00 | 5,50  | ,00    |
| 00115 | Papel madeira 66 x 96 gramatura 80g                                                                                                                                                                                                                             | JANDAIA      | Folha   | 660,00  | 1,50  | 990,00 |
| 00120 | Emborrachado Eva com glitter.                                                                                                                                                                                                                                   | ZERUI TRADE  | Folha   | 1300,00 | 6,00  | ,00    |
| 00123 | Pincel chato para trabalhos escolares Diversos com cabo em madeira n 12.                                                                                                                                                                                        | CONDOR       | Unidade | 402,00  | 4,90  | ,80    |
| 00127 | Tinta para pintura facial com 6x15ml cores variadas.                                                                                                                                                                                                            | CM           | Caixa   | 50,00   | 31,00 | ,00    |
| 00130 | Guilhotina semi industrial para 400 folhas: especificação: trava de segurança automática da faca; braço longo e resistente; manopla de borracha; manivela de borracha para melhor fixação; pintura eletrostática com mais resistência; mesa milimetrada; guia d | GUILHOTECH   | Unidade | 6,00    | ,00   | ,00    |

|        |                                                                                                                                                                                                                                                                  |              |         |         |        |        |
|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|---------|---------|--------|--------|
| 00132  | Caixa térmica: 34 litros em polipropileno injetado, tampa em polipropileno e isolamento térmico em poliestireno expandido, material 100% virgem, atóxico e sem odor,                                                                                             | MOR          | Unidade | 20,00   | 165,00 | ,00    |
| 00133  | Caixa térmica de isopor capacidade para 120 litros                                                                                                                                                                                                               | LCT          | Unid    | 5,00    | 175,00 | 875,00 |
| 00137  | Alfinete para colorido para mapa caixa com 50 unidades.                                                                                                                                                                                                          | JOGAR OFFICE | Caixa   | 175,00  | 6,85   | ,75    |
| 00139  | Bateria pilha 9v 100% original, cartela com 01 unidade.                                                                                                                                                                                                          | ELGIN        | Unidade | 110,00  | 22,00  | ,00    |
| 00147  | Cola de contato em bastão 75g.                                                                                                                                                                                                                                   | BRASCOLA     | Unidade | 75,00   | 12,50  | 937,50 |
| 00161  | Gliter 3gr acondicionada em pote plástica cores variadas.                                                                                                                                                                                                        | VMP PAPEIS   | Unidade | 210,00  | 1,06   | 222,60 |
| 00167  | Molha dedo pote arredondado.                                                                                                                                                                                                                                     | WALEU        | Unidade | 65,00   | 4,40   | 286,00 |
| 00168  | Papel camurça AVELUDADO (CORES VARIADAS) 40X60CM                                                                                                                                                                                                                 | VMP PAPEIS   | Folha   | 1105,00 | 2,50   | ,50    |
| 00185  | Pilha alcalina grande cartela com 2 unid.                                                                                                                                                                                                                        | PANASONIC    | Unidade | 617,00  | 39,99  | ,83    |
| 00186  | Pilha alcalina média cartela com 2 unid.                                                                                                                                                                                                                         | PANASONIC    | Unidade | 1106,00 | 28,00  | ,00    |
| 00188  | Pincel chato para trabalhos escolares Diversos com cabo em madeira n 10.                                                                                                                                                                                         | CONDOR       | Unidade | 52,00   | 4,60   | 239,20 |
| 00197  | Calculadora eletrônica a pilha com 8 dígitos com as operações básica.                                                                                                                                                                                            | ELGIN        | Unidade | 30,00   | 19,50  | 585,00 |
| 00202  | Lixeira em inox capacidade de 12 litros, características: redonda com alça emborrachada removível, com pedal, medidas 25 x 39 cm, dimensões internas                                                                                                             | GUARANY      | Unidade | 5,00    | 185,00 | 925,00 |
| 00203  | Caixa Térmica 18 Litros É Dimensões Internas da Caixa Térmica Permitem Que Sejam Armazenadas 24 Latinhass de 350 ml ou 12 Unidades de Garrafas Pet de 600 ml. Para Facilitar o Transporte, Possui Uma Alça Prática Para Você Carregar Sempre Que Desejar Garanti | MOR          | Unidade | 5,00    | 135,00 | 675,00 |
| Total: |                                                                                                                                                                                                                                                                  |              |         |         |        | ,21    |

Vencedor(es): **MAIS CONSTRUIR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**

CNPJ:

Email:

Telefone:

Endereço: **RUA DOUTOR LUIZ CARLOS, 2041 , VERTENTES, ASSU/RN, CEP: 59650-000**

Representante: **GLEUSON TAVARES BATISTA - RG: - SSP/RN**

| Item  | Descrição                                                      | Marca   | Unidade | Quantidade | Preço (R\$) | Total (R\$) |
|-------|----------------------------------------------------------------|---------|---------|------------|-------------|-------------|
| 00001 | Almofada p/ carimbo n 3 tamanho 11x 6,9cm auto entintado.      | KAZ     | Unidade | 90,00      | 8,50        | 765,00      |
| 00003 | Apontador simples retangular com no Mínimo 2,5x1,5cm.          | LEO&LEO | Unidade | 2230,00    | 0,48        | ,40         |
| 00004 | Bloco autoadesivo tamanho 76x102mm com 100 folhas.             | KAZ     | Unidade | 225,00     | 4,70        | ,50         |
| 00005 | Bloco autoadesivo tamanho 4x38x51mm com 100 folhas.            | KAZ     | Bloco   | 275,00     | 5,20        | ,00         |
| 00007 | Borracha a pagadora bicolor tamanho aproximado 5,5x1,8x0,06cm. | MERCUR  | Unidade | 1690,00    | 0,80        | ,00         |

|       |                                                                               |          |         |         |        |        |
|-------|-------------------------------------------------------------------------------|----------|---------|---------|--------|--------|
| 00010 | Caixa para correspondência dupla cristal.                                     | WALEU    | Unidade | 96,00   | 6,40   | 614,40 |
| 00011 | Caixa para correspondência simples.                                           | SOUZA    | Unidade | 61,00   | 24,90  | ,90    |
| 00012 | Caixa para correspondências triplas Cristal.                                  | DELLO    | Unidade | 37,00   | 97,00  | ,00    |
| 00013 | Caixa organizadora tamanho 437x310x240 plástica.                              | POLIBRAS | Unidade | 131,00  | 33,00  | ,00    |
| 00015 | Caneta esferográfica escrita média cor Azul                                   | BIC      | Unidade | 5660,00 | 0,70   | ,00    |
| 00016 | Caneta esferográfica escrita média cor Preto                                  | BIC      | Unidade | 3606,00 | 0,70   | ,20    |
| 00017 | Caneta esferográfica escrita vermelha                                         | BIC      | Unidade | 2455,00 | 0,70   | ,50    |
| 00020 | Cola em bastão 20g para uso geral em Papeis com sistema de rolagem.           | KEEP     | Tubo    | 144,00  | 4,00   | 576,00 |
| 00026 | Envelope pardo ko n 47 tamanho 370x470.                                       | FORONI   | Unidade | 660,00  | 1,45   | 957,00 |
| 00029 | Extrator de grampos galvanizado tipo Espátula.                                | CAVIA    | Unidade | 260,00  | 2,00   | 520,00 |
| 00030 | Fita para demarcação de solo tamanho 50x30m.                                  | PLASTCOR | Rolo    | 219,00  | 39,00  | ,00    |
| 00035 | Grampo trilho em metal caixa com 50 unidades.                                 | BACCHI   | Caixa   | 93,00   | 19,90  | ,70    |
| 00036 | Lápis de cor em embalagem com 12 cores acondicionada em caixa de papelão.     | SPIRAL   | Caixa   | 1461,00 | 5,20   | ,20    |
| 00038 | Livro ata com 100 folhas capa em papelão 1000g/m2 e numeradas e pautadas.     | SPIRAL   | Unidade | 620,00  | 14,50  | ,00    |
| 00039 | Livro protocolo para correspondência com 100 folhas capa em papelão com no    | SPIRAL   | Unidade | 606,00  | 13,00  | ,00    |
| 00040 | Marca texto com pontas chanfrada e Traços marcantes cores variadas.           | BRW      | Unidade | 895,00  | 2,55   | ,25    |
| 00042 | Marcador para quadro branco com pontas arredondadas e corpo roliço a tampa da | ONDA     | Unidade | 392,00  | 5,00   | ,00    |
| 00047 | Pasta com grampo em papelão cores Diversas.                                   | DELLO    | Unidade | 385,00  | 4,00   | ,00    |
| 00048 | Pasta plástica com elástico lombada de 30mm cores variadas.                   | DELLO    | Unidade | 705,00  | 4,00   | ,00    |
| 00050 | Kit geométrico escolar com 4 peças: 1 régua, 2 esquadros, 1 transferidor cor  | ONDA     | Kit     | 1,00    | 7,00   | 7,00   |
| 00051 | Pasta suspensa marmorizada com grampos e haste plástica.                      | DELLO    | Unidade | 1310,00 | 3,40   | ,00    |
| 00052 | Perfurador estrutura metálica com base antiderrapante para perfurar até 100.  | CAVIA    | Unidade | 37,00   | 265,00 | ,00    |
| 00056 | Porta lápis/clipes/lembrete em acrílico com base antiderrapante.              | MAXCRILL | Unidade | 77,00   | 16,30  | ,10    |
| 00057 | Prancheta em acrílico com prendedor Metálico tamanho ofício.                  | ACRIMET  | Unidade | 135,00  | 24,50  | ,50    |
| 00064 | Quadro de cortiça 60 x 90 cm.                                                 | SOUZA    | Unidade | 9,00    | 100,00 | 900,00 |

|       |                                                                                                                                                                                                                                                                   |           |         |         |        |        |
|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|---------|---------|--------|--------|
| 00065 | Perfurador de papel profissional com 02(dois) furos, com alta capacidade para perfura de uma única vez até 300 folhas de papel                                                                                                                                    | CIS       | Unidade | 27,00   | ,00    | ,00    |
| 00066 | Fragmentadora para papel capacidade 30 folhas, CD, cartão, grampo abertura de inserção para papel: 245 mm, abertura para CD/DVD e cartões de PVC: tipo de fragmentação pedaços de 6 mm nível de segurança: P2, velocidade da fragmentação: 3 m/minuto, capacidade | AURORA    | Unidade | 6,00    | ,00    | ,00    |
| 00068 | Botijão térmico capacidade 10 litros com design moderno, pés de apoio e porta copos retráteis, com torneira prática para servir e alças de alta resistência para facilitar o transporte e bocal larga para facilitar o abastecimento de gelo ou líquidos quente   | INVICTA   | Unidade | 8,00    | 164,00 | ,00    |
| 00069 | Arquivo morto polionda tamanho aproximado 50x130x235mm com dados impressos para                                                                                                                                                                                   | POLIBRAS  | Unidade | 1175,00 | 8,50   | ,50    |
| 00070 | Balão de encher capacidade 6,5 litros pacote com 50 unidades. Cores variadas.                                                                                                                                                                                     | Happy Day | Pacote  | 710,00  | 7,00   | ,00    |
| 00076 | Caderno brochura formato 140x202mm com 96 folhas.                                                                                                                                                                                                                 | JANDAIA   | Unidade | 375,00  | 3,50   | ,50    |
| 00077 | Caderno capa dura 1 Matéria com no Mínimo 96 folhas.                                                                                                                                                                                                              | JANDAIA   | Unidade | 600,00  | 8,50   | ,00    |
| 00079 | Caderno desenho com espiral com no mínimo 96 folhas, capa flexível.                                                                                                                                                                                               | JANDAIA   | Unidade | 877,00  | 11,00  | ,00    |
| 00107 | Gizão de cera com 12 cores acondicionado em caixa de papelão.                                                                                                                                                                                                     | MARIPEL   | Caixa   | 1100,00 | 7,50   | ,00    |
| 00108 | Grampo trilho em plástica caixa com 50 Unidades.                                                                                                                                                                                                                  | ICL       | Caixa   | 91,00   | 12,90  | ,90    |
| 00109 | Hidrocor com pontas arredondadas com 12 cores acondicionadas em embalagem.                                                                                                                                                                                        | LEO&LEO   | Caixa   | 1585,00 | 7,00   | ,00    |
| 00110 | Livro ata com 200 folhas capa em papelão 1000g/m2 e numeradas e pautadas.                                                                                                                                                                                         | SPIRAL    | Unidade | 417,00  | 30,00  | ,00    |
| 00111 | Livro de ponto com 100 folhas capa em papelão 1000g/m2 e numeradas.                                                                                                                                                                                               | SPIRAL    | Unidade | 705,00  | 28,00  | ,00    |
| 00116 | Papel gramatura 75g/m2 tamanho a4 pacote 500 folhas.                                                                                                                                                                                                              | REPORT    | RESMA   | 3550,00 | 24,00  | ,00    |
| 00117 | Papel branco peso 40 tamanho ofício 215 x 315 pacote 250 folhas.                                                                                                                                                                                                  | CHAMEX    | Pacote  | 130,00  | 55,00  | ,00    |
| 00124 | Tesoura para serviços gerais com lâminas em aço tamanho 21cm.                                                                                                                                                                                                     | KALA      | Unidade | 285,00  | 12,00  | ,00    |
| 00125 | Tinta para carimbo com 40ml acondicionada em embalagem plástica.                                                                                                                                                                                                  | BRW       | Pote    | 142,00  | 7,00   | 994,00 |

|       |                                                                                       |            |         |         |        |        |
|-------|---------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|---------|--------|--------|
| 00126 | Tinta guache acondicionada em pote Plástico com 6x15ml cores variadas.                | ALCALEX    | Unidade | 815,00  | 6,70   | ,50    |
| 00128 | Tnt 100% polipropileno, cores variad                                                  | SANTA FÉ   | Metro   | 3475,00 | 3,50   | ,50    |
| 00129 | Tatame em eva com encaixe 1mx1m, cores diversas.                                      | BIOTEX     | Unidade | 47,00   | 100,00 | ,00    |
| 00134 | Monobloco tipo caixa plástica para hortifrúti capacidade para 50 litros na cor branca | BIRIPLAST  | Unid    | 5,00    | 95,00  | 475,00 |
| 00140 | Cdr gravável 80 min 700mb                                                             | MULTILASER | Unidade | 125,00  | 4,00   | 500,00 |
| 00142 | Cola colorida 4x25g secagem rápida.                                                   | ACRILEX    | Caixa   | 26,00   | 10,00  | 260,00 |
| 00143 | Cola em bastão 8g para uso geral em Papeis com sistema de rolagem.                    | BRW        | Tubo    | 176,00  | 2,50   | 440,00 |
| 00144 | Cola glitter caixa com 4x25g cores diversas.                                          | ACRILEX    | Caixa   | 66,00   | 7,00   | 462,00 |
| 00145 | Cola liquida para e v a acondicionada em embalagem plástica com 90g..                 | RADEX      | Tubo    | 200,00  | 9,00   | ,00    |
| 00148 | Elástico super amarelo pacote com 1000g com 2000 ligas.                               | MERCUR     | Pacote  | 17,00   | 90,00  | ,00    |
| 00158 | Fita crepada tamanho 38x50m.                                                          | ADELBRAS   | Rolo    | 162,00  | 22,00  | ,00    |
| 00166 | Livro ata com 50 folhas capa em papelão 1000g/m2 e numeradas e pautadas.              | FORONI     | Unidade | 545,00  | 12,50  | ,50    |
| 00170 | Papel tamanho officio 75g/m2 reciclada resma com 500 folhas.                          | REPORT     | RESMA   | 1042,00 | 34,00  | ,00    |
| 00171 | Papel branco peso 60 tamanhos a4 pacote 250 folhas.                                   | ROMITEC    | Pacote  | 66,00   | 98,00  | ,00    |
| 00173 | Pasta caba e elástica em papelão cores diversas.                                      | ICL        | Unidade | 675,00  | 4,00   | ,00    |
| 00174 | Pasta com grampo tipo classificador duplo cores diversas.                             | POLYCART   | Unidade | 310,00  | 6,00   | ,00    |
| 00175 | Pasta plástica com elástico lombada de 20mm cores variadas.                           | ICL        | Unidade | 765,00  | 4,50   | ,50    |
| 00176 | Pasta plástica com elástico lombada de 40mm cores variadas.                           | ICL        | Unidade | 705,00  | 6,50   | ,50    |
| 00177 | Pasta plástica com elástico lombada de 55mm cores variadas.                           | ICL        | Unidade | 430,00  | 9,00   | ,00    |
| 00178 | Pasta plástica com elástico cores variadas.                                           | POLYCART   | Unidade | 565,00  | 3,85   | ,25    |
| 00179 | Pasta plástica com grampo cores Variadas.                                             | POLYCART   | Unidade | 535,00  | 3,50   | ,50    |
| 00180 | Pasta em polionda com elástico lombada de 2 cm cores variadas.                        | POLYCART   | Unidade | 277,00  | 5,30   | ,10    |
| 00181 | Pasta em polionda com elástico lombada de 3,5 cm cores variadas.                      | POLYCART   | Unidade | 380,00  | 6,50   | ,00    |
| 00182 | Pasta em polionda com elástico lombada de 5,5 cm cores variadas.                      | POLYCART   | Unidade | 380,00  | 7,30   | ,00    |
| 00183 | Pasta tipo sanfonada ofício com 31 divisória em elástico.                             | DELLO RES  | Unidade | 192,00  | 69,00  | ,00    |
| 00184 | Perfurador estrutura metálica com base antiderrapante para perfurar até 10/12.        | KEEP       | Unidade | 77,00   | 32,00  | ,00    |





representada pelo Senhor JOSÉ EUDES DOS SANTOS, portador do CPF nº e RG nº 2836881 - ITEP/RN, saiu vencedor(a) no(s) item(ns) 01 no valor mensal de R\$ ,00 (três mil e duzentos reais), perfazendo o valor global de R\$ ,00 (trinta e oito mil e quatrocentos reais) para o período de 12 (doze) meses. Em seguida, o Pregoeiro procedeu à análise das documentações exigidas no Edital. Logo, a empresa vencedora foi declarada **HABILITADA e ADJUDICADA**, por ter atendido o Edital.

Lajes/RN, 17 de maio de 2023.

**RUDSON PEREIRA DA SILVA**

Pregoeiro da PML

---

## **RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 005/2023**

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES**

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**

---

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 005/2023

**Processo administrativo nº 190/2023**

**Licitação nº 061/2023**

O Pregoeiro do Município de Lajes/RN, torna público o resultado de julgamento do certame licitatório PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS de Nº 005/2023, objetivando o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA-JURÍDICA DESTINADA AO FORNECIMENTO DE SOLUÇÃO TECNOLÓGICA INTEGRADA CONTENDO LICENÇA DE DIREITO DE USO DE SISTEMA DE CONTROLE INTERNO, EM PLATAFORMA CLOUD COMPUTING (NUVEM) EM AMBIENTE SEGURO E CRIPTOGRAFADO, COM BANCO DE DADOS ÚNICO, QUE POSSUA FUNCIONALIDADES, PARÂMETROS E RELATÓRIOS ESTRUTURADOS EM SUBSISTEMAS QUE PERMITA OPERACIONALIZAR A ATIVIDADE DE CONTROLE INTERNO GOVERNAMENTAL, CONTEMPLANDO ROTINAS PRECÍPUAS DE**

**CONTROLE INTERNO PARA ACOMPANHAMENTO E MONITORAMENTO EFICAZ DAS ATIVIDADES E OBRIGAÇÕES DO ÓRGÃO, NOS PROCEDIMENTOS E RELATÓRIOS DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, PERMITINDO AINDA A REALIZAÇÃO DE APLICAÇÃO DE CICLO DE CONTROLE, AFERIÇÕES DE MATURIDADE E ACOMPANHAMENTO DA EFICÁCIA DO SISTEMA DE CONTROLE EM NÍVEL DE ENTIDADE, ATENDENDO AS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NA RESOLUÇÃO Nº 018/2022-TCE/RN, RESOLUÇÃO Nº 028/2020-TCE/RN (ART. 10, XXV; ART. 13, II E XVIII; ART. 22, CAPUT) E RESOLUÇÃO Nº 012/2016-TCE/RN (ANEXO IV - GRUPO 04 - ITENS 03 E 30 E ANEXOS II, ITEM 39) C/C O ART. 74 CF/1988 E ART. 59 LC Nº 101/200 (LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL), CONFORME TERMOS DESTES PROJETO BÁSICO, EDITAL E SEUS ANEXOS**, a Empresa vencedora **PROCESSO PÚBLICO SOFTWARES E CONSULTORIA**, inscrita no CNPJ sob nº , estabelecida a Avenida Afonso Pena, nº 1206, Tirol, Natal/RN - CEP: , sendo representada pelo Senhor CLAUDEMBERGH EMÍDIO DANTAS, portador do CPF nº e RG nº 1631803 - ITEP/RN, saiu vencedor(a) no(s) item(ns) 01 no valor global de R\$ ,00 (duzentos e setenta e seis mil e setecentos reais) para o período de 12 (doze) meses. Em seguida, o Pregoeiro procedeu à análise das documentações exigidas no Edital. Após apresentação da regularidade fiscal, a empresa vencedora foi declarada **HABILITADA e ADJUDICADA**, por ter atendido o Edital.

Lajes/RN, 10 de abril de 2023.

**RUDSON PEREIRA DA SILVA**

Pregoeiro da PML

---

## **ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL** **SRP Nº 004/2023**

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES**

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**

---

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 004/2023

**Processo administrativo nº 168/2023**

O Pregoeiro do Município de Lajes/RN, torna público o resultado de julgamento do certame licitatório PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS de Nº 004/2023, objetivando o **REGISTRO DE PREÇOS PARA POSTERIOR CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ASSESSORAMENTO, GERENCIAMENTO DA COMUNICAÇÃO, DESENVOLVIMENTO DA IMAGEM INSTITUCIONAL, APOIO E PRODUÇÃO DE MÍDIAS EM GERAL COM OBJETIVO DE DIVULGAR AS AÇÕES E SERVIÇOS, ALÉM DE SERVIÇOS FOTOGRÁFICOS E DE FILMAGEM PROFISSIONAL PARA SUPRIR A NECESSIDADE DE DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL NOS PERFIS OFICIAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES E SUAS SECRETARIAS MUNICIPAIS**, a Empresa vencedora **PNOVE COMUNICAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº** , estabelecida a Rua Francisco Maia Sobrinho, nº 1950, Lagoa Nova, Natal/RN - CEP: , sendo representada pelo Senhor ARTHUR PERES CORREIA DA COSTA, portador do CPF nº e RG nº 1614574 - ITEP/RN, saiu vencedor(a) no(s) LOTE 01 no valor global de R\$ ,00 (cento e sessenta e nove mil e novecentos reais) para o período de 12 (doze) meses. Em seguida,o Pregoeiro procedeu à análise das documentações exigidas no Edital. Após apresentação da regularidade fiscal, a empresa vencedora foi declarada **HABILITADA e ADJUDICADA**, por ter atendido o Edital.

Lajes/RN, 05 de abril de 2023.

**RUDSON PEREIRA DA SILVA**

Pregoeiro da PML

---

## **RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 003/2023**

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES**

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**

---

## **Processo administrativo nº 131/2023**

### **Licitação nº 047/2023**

O Pregoeiro do Município de Lajes/RN, torna público o resultado de julgamento do certame licitatório PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS de Nº 003/2023, objetivando o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS (CLASSES IIA E IIB) EM ATERRO SANITÁRIO ORIGINADOS PELA COLETA DE RESÍDUO SÓLIDA URBANOS DO MUNICÍPIO DE LAJES/RN**, a Empresa vencedora **VERA CRUZ AMBIENTAL SPE LTDA, inscrita no CNPJ sob nº** , estabelecida a estrada que liga distrito do Papagaio a Vera Cruz, s/n, zona rural, Vera Cruz/RN - CEP: , sendo representada pelo Senhor GLAUBER NÓBREGA DA SILVA, portador do CPF nº e RG nº 1613088 - ITEP/RN, saiu vencedor(a) no(s) item(ns) 01 no valor unitário de R\$ 80,00 (oitenta reais), perfazendo o valor global de R\$ ,00 (cento e vinte mil reais) para o período de 12 (doze) meses. Em seguida, o Pregoeiro procedeu à análise das documentações exigidas no Edital. Após o julgamento, a empresa vencedora foi declarada **HABILITADA e ADJUDICADA**, por ter atendido o Edital.

Lajes/RN, 28 de março de 2023.

**RUDSON PEREIRA DA SILVA**

Pregoeiro da PML